

یک‌شنبه ۳ دی ۱۴۰۲ | ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵

گزارش یک

## منابع غیررسمی در سرزمین‌های اشغالی بعد از فرار تیپ گولانی فاش کرده‌اند اسرائیل قصد دارد ظرف هفته‌های آینده عملیات زمینی را متوقف و از غزه عقب‌نشینی کند

تنها دو روز بعد از خبر عقب‌نشینی تیپ گولانی از غزه، حالا منابع غیررسمی در تل آویو از شروع «فاز سوم» عملیات زمینی در غزه صحبت می‌کنند؛ مرحله‌ای که شامل عقب‌نشینی نیروهای اسرائیل از غزه، کاهش شمار سربازان از جمله مرخص کردن نیروهای ذخیره و همچنین ایجاد یک منطقه حائل بین اسرائیل و غزه و تمرکز روی تداوم حملات هوایی است. اگر مقام‌های رسمی در سرزمین‌های اشغالی چنین اتفاقی را تأیید کنند، معنای تلویحی آن شکست عملیات زمینی اسرائیلی‌ها بدون دستیابی به اهداف کلیدی آن، یعنی نابودی حماس و آزادی اسرا خواهد بود.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، ظاهراً عقب‌نشینی تیپ گولانی از غزه که گفته می‌شود در طول دو ماه جنگ زمینی حدود یک چهارم نیروهای خود را از دست داده، فقط نوک قله رویدادهایی است که به تدریج در حال آشکار شدن است. اسرائیلی‌ها می‌گویند تیپ گولانی را برای «سازماندهی مجدد نیروها» از غزه بیرون کشیده‌اند ولی اینکه هیچ زمان مشخصی برای بازگشت این تیپ به میدان نبرد اعلام نشده، می‌تواند نشانه بروز تحولی بزرگ‌تر باشد. از چند هفته قبل، منابع غیررسمی در سرزمین‌های اشغالی فاش کرده بودند که دولت جو بایدن به دلیل نگرانی از عملکرد نیروی زمینی اسرائیل و همچنین فشار افکار عمومی، کابینه نتانیاهو را برای پایان عملیات زمینی در ژانویه تحت فشار قرار داده است؛ از جمله سایت پولیتیکو روز ۱۶ دسامبر در گزارشی نوشت که دولت بایدن برای کابینه اسرائیل تا پایان سال ۲۰۲۳ ضرب‌الاجل تعیین کرده و کاناکر کرد که جو بایدن، انتهای سال ۲۰۲۳ را به عنوان مهلت اسرائیلی برای پایان دادن به جنگ غزه معین کرده است. هر چند مقام‌های بلندپایه امریکایی به کره وجود چنین ضرب‌الاجلی را رد کردند ولی لوید استین، وزیر دفاع امریکا دوشنبه هفته قبل در جلسه‌ای با رهبران اسرائیلی، از آنها خواست برای «انتقال به مرحله بعدی عملیات در غزه» برنامه‌ریزی کنند و البته یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم در پاسخ به این درخواست گفت که اسرائیل به تدریج به مرحله بعدی جنگ منتقل خواهد شد.

حالا به فاصله یک از یک هفته از سفر استین به سرزمین‌های اشغالی، با نزدیک شدن به ماه ژانویه، منابع غیررسمی در اسرائیل تأیید می‌کنند که ظرف هفته‌های آتی «فاز سوم» جنگ در غزه شروع خواهد شد. هر چند مقام‌های اسرائیلی هنوز به طور رسمی چنین چیزی را تأیید نکرده‌اند، ولی منابع غیررسمی

# پیر الممل

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۳

# زمزمه فرار اسرائیل از غزه



می‌گویند که تل آویو در حال آماده شدن برای پایان دادن به عملیات زمینی خود در نوار غزه به عنوان بخشی از مرحله سوم جنگ خود در هفته‌های آینده است. شبکه اسرائیلی کان جمعه شب از قول منابعی که نام آنها فاش نشده، نوشت: «رله سوم شامل پایان عملیات زمینی در نوار آغزه»ا، کاهش تعداد نیروها، استراتجی‌های هنگفت اقتصادی و مشکلات حملات هوایی و ایجاد منطقه‌ای حائل در مرزهای غزه و اسرائیل است.» روزنامه عبری زبان هاآرتس ضمن تأیید گزارش‌ها در باره عقب‌نشینی ارتش از غزه نوشته که بر خلاف آنچه مراجع تصمیم‌گیری اعلام کردند، در حال آماده شدن برای انتقال به مرحله سوم است و مراکز فرماندهی مختلف ارتش برای تغییری بزرگ در ماه ژانویه آماده می‌شوند.

■ عقب‌نشینی طبیعی یا شکست؟!

به نظر می‌رسد نام‌گذاری «فاز سوم» روی تصمیم عقب‌نشینی ارتش اسرائیل از غزه، نشانه تلاش برای نشان دادن آن به عنوان مرحله‌ای طبیعی از عملیات‌های آن است، در حالی که منابع اسرائیلی همچنین ناظران می‌گویند که معنی فاز سوم، شکست

ارتش اسرائیل در دستیابی به اهداف کلیدی خود، در جمله نابودی حماس، آزادسازی اسرا و همچنین کنترل کامل بر غزه است. هاآرتس نوشته که وضعیت میدانی با سرعتی که در اظهارات مقامات سیاسی شیده می‌شود، پیش نمی‌رود و ارتش تصمیم دارد شماری از نیروهای ذخیره را که برای جنگ فراخوانده بود، به خاطر هزینه‌های هنگفت اقتصادی و مشکلاتی دیگر دوباره به حالت ذخیره درآورد. هاآرتس البته این را هم تأیید کرده که ارتش به دنبال ایجاد منطقه حائل در داخل نوار غزه است. چیزی که به حدس و گمان‌ها درباره عقب‌نشینی از غزه دامن زده، به خصوص اتفاقاتی است که ارتش رژیم صهیونیستی ظرف دو سه هفته اخیر با آن روبه‌رو شده است. تنها چند روز بعد از کمیتی که نیروهای قسام در ۱۲ دسامبر ۲۰۲۳ در جریان آن نداشتند، ۱۰ سرباز اسرائیلی را از جمله یک

سرتنگ و سه سرگرد از ریزب برجسته گولانی بکشد، سه اسیر اسرائیلی که به نحوی موفق به فرار شده بودند، در آتش سربازان ارتش اسرائیل کشته شدند؛ حادثه‌ای که نه تنها موجب انتقادهای بی‌سابقه از ارتش شد، بلکه مشکلات و پیچیدگی‌های شرایط روانی آن را

# ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۹۲

خورد زیرا تیپ گولانی را از میدان جنگ بیرون کشیدیم» که او جواب می‌دهد: «تیپ گولانی خیلی

از نیروهایش را از دست داد و من برای آن سربازانش که از بین رفتند متأسف نیستم، اما مأموریت خود را با تحریب شجاعیه و بیت‌حانون و هر آنچه در اطراف آنها بود و آنها را با خاک یکسان کردیم، کشتن افراد حواس، افشای تونل‌های شان و توقف شلیک راکت از سوی آنها به پایان رساندیم.» این سؤال و جواب، میزان جدی بودن تردیها-ا ز روایت اسرائیلی‌ها از جنگ را نشان می‌دهد. هر چند یوآوف گالانت، وزیر جنگ رژیم اسرائیل دیروز بار دیگر گفت که عملیات نظامی در غزه طولانی مدت خواهد بود، ولی او چیزی درباره عملیات زمینی بیان نمی‌کند. به علاوه به نظر می‌رسد، ضرباتی که اسرائیلی‌ها ظرف روزهای اخیر در غزه دریافت کرده‌اند، در تصمیم برای عقب‌نشینی از غزه تعیین کننده است. همین دیروز قسام با صدور بیانیهای اعلام کرد که مجاهدانش پنج نظامی اسرائیلی از یگان یالوم را به داخل تونلی در شرق خان بونس کشانده و به محض ورود این نیروها همه آنها را از فاصله صفر به قتل رساندند. قسام همچنین گفته که مجاهدانش برای چهار جیب نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه جحرالدیک در مرکز نوار غزه کمین کرده و پس از رسیدن آنها یک میدان مین شامل بمب‌های ضدفتر و ضدزره را متفجر کردند که طی آن تمامی نیروهای دشمن تار و کشته شدند.

منابع غیررسمی به روایت ارتش اسرائیل از آمار و ارقام تلفات خود اعتماد ندارند. ارتش رژیم صهیونیستی پیش از این ادعا کرده بود که از ابتدای عملیات طوفان الاقصی ۵هزار نظامی زخمی وارد بیمارستان‌ها شده و معلولیت ۲هزار نفر از آنها قطعی شده ولی شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی روز جمعه اذعان کرد که ۳هزار نفر نظامیان زخمی شده در جنگ غزه به عنوان معلولان دائمی در ارتش طبقه‌بندی شده‌اند. «وری گلماد»، روزنامه‌نگار اسرائیلی گفته که اخبار تلخی برای اسرائیل در روزهای آتی جنگ در راه خواهد بود و با تأیید اینکه «فاجعه‌های دیگر در آینده نزدیک ادامه می‌دهد، درباره روایت اسرائیلی‌ها از دلایل عقب‌نشینی تیپ گولانی هم شک و تردیدهایی جدید به وجود آمده است. منابع دیروز سؤال یک خبرنگار از فرمانده ارتش تیپ گولانی را منتشر کردند که خبرنگار او می‌پرسد: «با عقب‌نشینی شما یک شکست محسوب می‌شود؟» که این فرمانده پاسخ می‌دهد: «عقب‌نشینی اخبار مربوط به گسترش دامنه تهاجم زمینی ارتش به نوار غزه حاکی از ناتوانی آن در رقم زدن نتیجه جنگ به نفع خود است.

## تجارت تل آویو در اقیانوس هند هم نامن شد



جرت وارد کردن غذا را نداشته باشد، جرت آوردن سلاح را هم نخواهد داشت.» وی ادامه داد، تلاش واشینگتن برای صدور قطعنامه به این شکل، مؤید وحشی‌گری امریکا و مشارکت آن با رژیم صهیونیستی در جنایت و کشتار غزه است. ارتش یمن از ماه گذشته میلادی در پی کشتار مرخ غزه، به سمت کشتی‌های بین‌المللی که از دریای سرخ عبور می‌کنند حملات پهنادی و موشکی انجام داده است. لایدر براینارد، مدیر شورای اقتصاد ملی کاخ سفید در این مورد به خبرنگاران گفت: «ما شاهدیم آنها در درهای سرخ هستیم و از نزدیک آنها را رصد می‌کنیم و با شلیک‌ها در منطقه همکاری لازم را داریم.» دیروز و بنابر گزارش

عضو شورای عالی سیاسی یمن با انتقاد شدید از مواضع امریکا در زمینه جنگ غزه به ویژه در شورای امنیت، با هشدار صریح به کشورهای منطقه تصریح کرد که هر کسی که جرئت ندارد برای مردم غزه، وارد کند، امکان وارد کردن سلاح هم نخواهد داشت.

■ ■ ■

شورای امنیت سازمان ملل جمعه برای رای گیری درباره قطعنامه ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه تشکیل جلسه داد و در آن پیشنهاد روسیه برای «تعلیق» درگیری‌ها توسط امریکا وتو اما قطعنامه ۲۷۲۲ تصویب شد. محمدعلی الحوتی، عضو شورای عالی سیاسی یمن در پیامی در شبکه ایکس نوشت: «واشینگتن بار دیگر از وتوی خود در برابر توقف کشتارها و نسل‌کشی‌های امریکا و اسرائیل در غزه استفاده کرد.» وی افزود: «آنچه امریکا انجام داد، اعدام و ترور یسم اشکار علیه مردم غزه و بشریت است. قطعنامه شورای امنیت که شامل «اعمال کنترل» بر مکررسانی به غزه می‌شود، مانعی برای ورود کمک‌ها در صورت موافقت اسرائیل با اجرای آن خواهد بود.»

محمدعلی الحوتی همچنین به قطعنامه شورای امنیت برای اعزام نظارت بر ورود کشتی‌ها به مناطق تحت کنترل دولت یمن اشاره کرد و گفت: «آنچه سازمان ملل در زمینه نظارت کشتی‌ها در جمهوری یمن انجام داد، گواه روشنی بر صحت گفته‌ها درباره مانع‌تراشی در مسیر ارسال کمک‌ها به غزه است. ارتش حملات باشن را به مواضع کشتارهای عربی و اسلامی در قبال وضعیت غزه، گفت: «هر فردی که

رژیم صهیونیستی با اارتکاب انواع جنایت‌ها در غزه، روی همه جنایتکاران تاریخ را سفید کرده که به گفته رسانه‌ها، درگیری اخیر در غزه از دوره جنگ ویتنام بی سابقه بوده، چیزی که گزارش‌های سازمان ملل هم آن را تأیید می‌کند که گفته یک چهارم مردم غزه از گرسنگی شدید رنج می‌برند. جنگ غزه در حالی وارد هفتادونهمین روز خود شده است که به دلیل حملات گسترده ارتش صهیونیستی، صدها هزار نفر از ساکنان این باریکه تحت محاصره از حداقل امکانات بهداشتی و غذایی هم محروم هستند. جولیت توما، مدیر اطلاع‌رسانی ارتباطات اژانس امداد و اشتغال آوارگان فلسطینی (آژولو) روز شنبه در مصاحبه با بی‌بی‌سی گفت: «اگر بخواهیم دیدگاه خود را درباره حوادث غزه بگویم، باید گفت اوضاع در این منطقه تکان دهنده است و در حال حاضر به نقطه‌ای رسیده‌ایم که گفته می‌شود یک چهارم اهالی این منطقه دچار گرسنگی شدید شده‌اند. این مسئول سازمان ملل تأکید کرد که

## دوروا

### اوکراینی‌ها شکست را پذیرفته‌اند

سردبیر یکی از نشریات آلمان که چند روزی را در اوکراین و در معاشرت با مقامات این کشور سیروی کرده است، اذعان کرد که مقامات اوکراین اگر چه علناً ابراز نمی‌کنند اما در واقع در جریان مکالمات داخلی، شکست را قبول کرده‌اند. الکساندر گوردف، مدیر مرکز مطبوعاتی نیروهای گروه شرق ارتش روسیه با انتشار بیانیهای درباره آخرین تحولات میدان جنگ اعلام کرد که در پی حملات سنگین ارتش روسیه، نیروهای اوکراینی کنترل هشت منطقه عملیاتی در محور جنوبی دونتسک را از دست دادند. در بیانیه این مقام نظامی روس آمده است که نیروهای اوکراینی افزون بر از دست دادن این مناطق، چند خودروی زرهی را هم از دست دادند و همچنین ۱۱۵ نظامی اوکراینی نیز در این محور در یک روز کشته و زخمی شدند. آن‌گونه که گوردف اعلام کرده توپخانه و جنگنده‌های ارتش روسیه با حملاتی سنگین پایگاه‌ها و محل تجمع نیروهای تیپ ۷۹ و ۷۲ ارتش اوکراین را منهدم کردند. پل روزایمر، معاون سردبیر نشریه آلمانی بیلد بعد از سفر به اوکراین و ملاقات با وزیر دفاع و سایر مقام‌های ارشد نظامی و دولتی کی‌یف گفت که آنچه مقامات کی‌یف در اظهارنظرهای رسمی درباره وضعیت جنگ خطوط مقدم می‌گویند، با اظهارات‌شان در خفا که خود را در آستانه شکست مقابل روسیه می‌بینند، مطابقت ندارد. این در حالی است که رومن کاستنکو، عضو کمیته امنیت ملی، دفاع و اطلاعات پارلمان اوکراین به تایمز گفته است: «پیروزی در میدان جنگ به‌شدت بعید است و تردید دارم که هر نوع سلاح غربی بتواند جریان جنگ را تغییر دهد.» وی تصریح کرد که مشاهدات معاون سردبیر نشریه آلمانی بیلد را تأیید می‌کند. کاستنلو افزود در گفت‌وگوهای خصوصی، مقام‌های کی‌یف به وضوح به مشکلات اساسی اذعان کرده و گفته‌اند که در حال حاضر شانس ناچیزی برای تلاش‌های تهاجمی اوکراین (ضدحملات) می‌بینند. کی‌یف اوایل ژوئن (واسطه خرداد) ضدحملاتی را آغاز کرد که هدف از آن رسیدن به کریمه ظرف ۶۰ تا ۹۰ روز بود، اما حتی نونست از اولین خطوط دفاعی روسیه عبور کند. تحلیلگر نظامی برجسته آلمانی رالف دی تیله تلفات اوکراین را روزانه ۸۰۰ نیرو تخمین زده است. روزایمر در ادامه اظهاراتش به این موضوع هم اشاره کرد که هر یک از مقامات اوکراینی که با او حرف زدند، اذعان کردند زمان به نفع مسکو است و روایت‌ها از وضعیت خطوط مقدم غربی قراقلم تحلل است. به گفته سویاتوسلاو یوراش یکی از نمایندگان پارلمان اوکراین، برای اینکه شرایط به نفع نیروهای کی‌یف تغییر کند، فقط می‌شود امیدوار بود که روس‌ها شورش و دولت‌شان را سرنگون کنند.

## اخبار کوتاه

■ **خشم تل آویو از محکومیت حمله تروریستی راسک**

مسئول مطبوعاتی نمایندگی ایران در سازمان ملل عصبانیت نماینده رژیم صهیونیستی از صدور بیانیه شورای امنیت در نتیجه تلاش تروریستی به پاسگاه نیروی نظامی در راسک را در نتیجه تلاش نمایندگی کشورمان مهم دانست. علی کریمی‌مقدم در پیامی با اشاره به تصویب قطعنامه شورای امنیت درباره غزه در روز جمعه نوشت: «مهم‌ترین بخش این نشست عصبانیت نماینده رژیم صهیونیستی: از شورای امنیت به خاطر محکومیت حمله تروریستی راسک بود.» وی گفت که صدور سریع بیانیه شورای امنیت با توجه به شرایط موجود کار بسیار دشواری بود و این مهم نتیجه تلاش همکاران دلسوز نمایندگی کشور در سازمان ملل بود.

■ **جمهوریخواهان دنبال حذف بایدن از فهرست نامزدها**

سه چهره جمهوریخواه جهت مقابله به مثل با طرح ایالت کلرادو برای حذف دونالد ترامپ از انتخابات مقدماتی، طرح رد صلاحیت جو بایدن از انتخابات درون حزبی در برخی ایالات را آغاز کردند. به گزارش «نیوزویک»، «رون برنستین» از پنسیلوانیا، «کوری مک گار» از آریزونا و «چارلیس برد» از ایالت جورجیا با انتشار بیانیه مشترکی، بر نامه خود را بسرای حذف بایدن از فهرست نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ در این سه ایالت اعلام کردند. این سه نماینده جمهوریخواه اعلام کرده‌اند که اگر می‌توان ترامپ را که نامزد پیشاز حزب جمهوریخواه برای ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴ است از رای‌گیری ایالتی منع کرد، با یستی با بایدن رقیب احتمالی وی در حزب دموکرات هم چنین رفتاری کرد. آنها در بیانیه مشترک خود این‌طور گفته‌اند که در حال تلاش برای معرفی طرحی هستند که به موجب آن امکان حذف جو بایدن از آرای صندوق رأی در ایالت‌های جورجیا، آریزونا و پنسیلوانیا فراهم شود. نمایندگان حامی دونالد ترامپ، اقدام قضات دموکرات در تلاش برای حذف دونالد ترامپ از صندوق رأی در کلرادو را لکه ننگی در نظام سیاسی امریکا عنوان کرده‌اند. به گفته آنها جو بایدن ۱۰۰ درصد واجد شرایط نامزدی برای مناصب سیاسی نیست و در این استدلال خود به ماجرای پرونده‌های قضایی خانواده جو بایدن که به واسطه آن برای استیضاحش نیز تلاش می‌کنند، اشاره کرده‌اند.

■ **پایان حضور نظامی فرانسه در نیجر**

فرانسه روز جمعه با خارج کردن آخرین بخش از سربازانش از نیجر به سال‌ها حضور نظامی خود در این کشور پایان داد. به گزارش آسوشیتدپرس، مسئول کل ارتش فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرد، آخرین گروه از سربازان و هواپیمای نظامی فرانسوی در ۲۲ دسامبر (اول د)، در پی ضرب‌الاجلی که از سوی حاکمان نظامی نیجر برای خروج قوای ارتش فرانسه تعیین شد، خاک نیجر را ترک کردند. بر اساس این گزارش، وزارت امور خارجه فرانسه در نامه‌ای که سه روز پیش برای کارکنان نیجری سفارت فرانسه در شهر نیامی فرستاده اعلام کرده که این سفارتخانه «برای مدت نامحدودی» تعطیل می‌شود.

■ **کشته شدن ۶ نظامی ترکیه در عراق**

در شریاطی که حملات غیرقانونی ترکیه به خاک عراق ادامه دارد، آنسکارا می‌گوید که در نتیجه حمله «تروریست‌ها»، شش نظامی ترکیه‌ای در شمال عراق کشته شدند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد که شش نظامی این کشور در نتیجه حمله «تروریست‌ها» در نزدیکی منطقه مرزی شمال عراق کشته و یک نظامی ترکیه‌ای زخمی شدند. به گفته این وزارتخانه، نظامیان ترکیه در همین منطقه حداقل هفت تروریست را «کشتی» کردند، وقتی مقام‌های ترکیه از عبارات «کشتن کردن» استفاده می‌کنند منظور آنها تسلیم شدن، کشته شدن یا به اسارت در آمدن نیروهای طرف مقابل است. در بیانیه وزارت دفاع ترکیه آمده است: «از خانواده متعال برای شهدای عزیزمان که جان خود را از دست دادند، غرغان رحمت و برای خانواده داغدارشان، نیروهای مسلح ترکیه و ملت شریف‌فشان صبر و اجر مسئلت داریم.»

■ **دادگاه عالی امریکا در خواست ترامپ را رد کرد**

با حکم دادگاه عالی امریکا، دادگاه‌های دیگری می‌توانند همچنان به رسیدگی به پرونده‌های مطرح علیه ترامپ ادامه دهند. دونالد ترامپ به تلاش برای ابطال نتایج انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ منتهم است. به گزارش رویترز، دادگاه عالی امریکاروز گذشته اعلام کرد حاضر نیست با قافله دولتی‌ها این ادعای دولانه را ترمظ، رئیس‌جمهور سابق امریکا تصمیم‌گیری کند که او را نمی‌توان تحت پیگرد قضایی قرار داد. با این حکم دادگاه عالی امریکا، دادگاه‌های دیگری می‌توانند همچنان به رسیدگی به پرونده‌های مطرح علیه ترامپ ادامه دهند.